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۳۰۰ میهمان ویژه 
ایران _ انگلیس

بر  مسابقه دوشنبه تیم ملی برا
انگلیس اهمیت فوق‌العاده زیادی 
برای برگزارکنندگان جام جهانی 
دارد چون از یک طرف ایران به 
عنوان کشوری که هواداران زیادی 
در قطر دارد وارد زمین خواهد شد 
و از طرف دیگر انگلیس نیز یکی از 
قطب‌های سنتی فوتبال جهان به 
حساب می‌آید، به همین خاطر جدا 
از پوشش وسیع تلویزیونی، تعداد 
تماشاگران ویژه حاضر در ورزشگاه 
خلیفه شهر قطر هم جالب توجه 
است و بر اساس اعلام عوامل 
برگزاری بازی‌، تا صبح دیروز ۳۰۰ 
نفر به عنوان میهمان ویژه برای این 
مسابقه دعوت شده‌اند. البته بعید 
نیست بر تعداد این میهمانان تا 

عصر امروز افزوده هم بشود.

 ایران- انگلیس
در ۳۰ شبکه 

ر  د ملی  تیم  بقه  مسا لین  و ا
رقابت‌های جام جهانی قطر به 
ر  زتاب بسیا لحاظ تلویزیونی با
با   . شت ا د هد  ا خو سیعی  و
توجه به اینکه برابر انگلیس به 
میدان می‌رویم و این تیم یکی از 
قطب‌های سنتی فوتبال دنیاست، 
کاملاً طبیعی به نظر می‌رسد که 
شبکه‌های مختلف تلویزیونی برای 
خرید امتیاز پخش مستقیم این 
بازی تمایل داشته باشند. تا صبح 
روز جمعه ۳۰ شبکه تلویزیونی 
ن پخش  ره جها قا پنج  در هر 
مستقیم این بازی را در جدول 
برنامه‌های خود قرار داده بودند 
البته بدون شک این بازی از تعداد 
کانال‌های به مراتب بیشتری روی 
آنتن خواهد رفت چون کانال‌های 
زیادی هم هستند که فقط پوشش 
داخلی در داخل کشور خودشان 
دارند و برنامه‌هایشان به صورت 

ماهواره‌ای پخش نمی‌شود.

ایران و بلژیک، 
تکراری‌ترین تیم‌ها

 تیم‌های ملی ایران و بلژیک بیش 
از هر تیم دیگری به تیم‌های چهار 
سال قبل‌شان شباهت دارند و 16 
نفر از مسافران روسیه را به قطر 
برده‌اند. اگر مصدومیت بدموقع 
براهیمی نبود، ایران با  امید ا
17 بازیکن مشترک نسبت به 
چهار سال قبل به تنهایی در 
صدر این لیست قرار می گرفت. 
سوئیس با 14 ، انگلیس با 12  و 
اروگوئه و دانمارک با یازده بازیکن 
تکراری در رده‌های بعدی این 
تیم فهرست هستند. تونس، 
لمان و  ، لهستان، آ کاستاریکا
ری  زیکن تکرا با  9 صربستان 
دارند. فرانسه از تیم قهرمان 
جهان چهار سال قبل 9 بازیکن به 
قطر برده و برزیل، مراکش، پرتغال 
و سنگال هم وضعیت مشابهی 
دارند. کمترین بازیکن تکراری 
نیا و عربستان  متعلق به اسپا
است که تنها 6 نفر از مسافران 

روسیه را به قطر برده‌اند.

تیم ملی بعد‌از‌ظهر فردا 
در ورزشگاه خلیفه

آخرین تمرین تیم ملی قبل از 
جدال با انگلیس ظهر فردا برگزار 
می‌شود. در واقع بهتر است 
یکشنبه  ظهر  ز  ا بعد  ییم  بگو
شاهد حضور شاگردان کارلوس 
کی‌روش در استادیوم خلیفه 
خواهیم بود چون طبق قوانین 
فیفا تیم‌های حاضر در جام جهانی 
نند آخرین تمرین خود  می‌توا
پیش از برگزاری مسابقه را در 
همان استادیوم که قرار است 
بازی انجام شود، برگزار کنند. بر 
اساس قانون هر کدام از دو تیم 
ایران و انگلیس ۶۰ دقیقه فرصت 
تمرین در ورزشگاه خلیفه را دارند. 
دیدار ما برابر انگلیسی‌ها دوشنبه 

ساعت‌۱۶:۳۰ آغاز خواهد شد.

 zخبر

وین هنسی

رقابت برای شماره یک ولز

وین هنسی، دروازه‌بان باسابقه ولز که 106 بازی ملی دارد، معتقد است 
که هنوز تکلیف مرد شماره یک تیمش در جام جهانی مشخص نیست. 
او هرچند گزینه اصلی این پست است، ولی در این فصل تنها دو بار 
در مسابقات حذفی برای ناتینگهام فارست بازی کرده. رقیب اصلی او 
دنی وارد است که در 8 بازی اخیرش برای لستر در لیگ برتر 6 کلین 

شیت داشته.

آرون رمزدیل

منتظر درخشش بوکایو ساکا

آرون رمزدیل، دروازه‌بان تیم ملی انگلیس گفت که بی‌صبرانه منتظر 
درخشش بوکایو ساکا، همبازی‌اش در آرسنال است. رمزدیل در آستانه 
بازی تیمش مقابل ایران گفت: »او به شدت تمرین می‌کند و به ندرت 
تمرینی را از دست می‌دهد. فصل گذشته تمام فشار آرسنال روی 
شانه‌هایش بود و به خوبی با آن کنار آمد. او در حال شکوفایی است و 

منتظرم که درخشش او را در جام جهانی ببینم.«

لوکاس هرناندز

رقابت با برادر

دشان تصمیم گرفته از خط دفاع چهار نفره استفاده کند و این به 
معنی رقابت لوکاس هرناندز، مدافع بایرن با برادرش تئو، مدافع 
میان است. لوکاس در این باره گفت: »این یک افتخار است که با 
برادرم رقابت می‌کنم. همچنین افتخار می‌کنم که کنار هم در جام 
جهانی هستیم. به او گفتم که چه من بازی کنم چه او، برایم مایه 

افتخار خواهد بود.«

کی‌روش اصرار داشت که بازی 
تدارکاتی با تونس پشت درهای 
بسته باشد و کمترین اطلاعات از 
تیمش به بیرون درز کند، ولی بعد 
از بازی ترکیب تیم به رسانه‌ها 
رسید و یکی از اتفاقات جالب حضور 
همزمان سعید عزت‌اللهی و روزبه 
چشمی در خط میانی بود. در فاصله 
کمتر از یک هفته تا بازی با انگلیس 
تصور عمومی این است که ترکیب 
نیمه اول بازی با تونس یا بخش 
زیادی از آن بازی مقابل انگلیس 
را شروع می‌کنند و حضور این دو 
هافبک دفاعی بلندقد در ترکیب 

اصلی هم محتمل است.
این ترکیب شاید تا چند هفته 
قبل عجیب و غیرمنتظره بود، ولی 
بعد از مصدومیت امید ابراهیمی 
کی‌روش تصمیم گرفته گزینه‌های 
مختلف را بررسی کند و احتمال 
می‌رود که روی این ترکیب به 
نها  جمع‌بندی‌رسیده باشد. آ
ممکن است در عرض هم 
به‌عنوان دو هافبک دفاعی 
بازی کنند یا اگر کی‌روش 
ــا چیدمان 4-3-3  بخواهد ب
مورد علاقه‌اش بازی کند، 
یکی از آنها به‌عنوان بازوی 
راست خواهد بود. در 
هرکدام از این دو حالت 
هدف کی‌روش بالا بردن 
میانگین قدی تیمش 
در  بیشتر  و جنگندگی 
خط میانی و پوشش کامل 

فضای جلوی خط دفاع است.
انگلیس مصمم است جام جهانی را با 
برد شروع کند و کی‌روش نمی‌خواهد 
تیمش در برابر موج حمات حریف 
پرستاره‌اش کم بیاورد. هری کین 
تنها مهاجم بلندقامت انگلیس است 
و به احتمال زیاد فودن و ماونت 
کنارش بازی کنند، ولی روی سانترها 
و ضربات ایستگاهی بازیکنان بقیه 

خطوط هم به خط حمله اضافه 
می‌شوند و حضور همزمان عزت‌اللهی 
و چشمی می‌تواند در این صحنه‌ها 
استحکام بیشتری به تیم ملی بدهد.

روزبه چشمی جایی در برنامه‌های 
اسکوچیچ نداشت، ولی با بازگشت 
کی‌روش یکی از معدود بازیکنانی 
است که از لیگ برتر به تیم ملی 
اضافه شد. دعوت هافبک دفاعی 
استقلال با سؤالات زیادی همراه 
شد، ولی حالا مشخص می‌شود که 
ــرای او  ــی چه برنامه‌ای ب ــی پرتغال مرب
داشته است. چشمی در جام جهانی 
2018 هم یکی از بازیکنان مورد 
علاقه کی‌روش بود و در این بازی هم 
می‌تواند مهره‌ای کلیدی برای کنترل 

حمات تیم ساوت‌گیت باشد.
 

 ترکیب متفاوت برای بازی 
ویژه

این راهکار ویژه‌ کی‌روش برای بازی با 
انگلیس است و احتمالاً او برای دو بازی 
بعدی ترکیب هجومی‌تری را انتخاب 
خواهد کرد. مربی پرتغالی خوب 
می‌داند که این سخت‌ترین بازی 
تیمش در مرحله گروهی است و یک 
امتیاز از آن هم دستاورد فوق‌العاده‌ای 
خواهد بود. حتی اگر شکست تیم 
ملی مقابل این مدعی قهرمانی را 
ــن  ــح کی‌روش ای ــم، ترجی محتمل بدانی
است که اختاف دو تیم حداقل گل 
باشد، چرا که احتمال دارد سرنوشت 
صعود تیم دوم به تفاضل گل بکشد.

پیش از این گمان می‌رفت که روزبه 
چشمی گزینه‌ای برای بازی در دقایق 
نی و حفظ نتیجه باشد، ولی  یا پا
کی‌روش برای این بازی خاص وسوسه 
شده که هر دو هافبک بلندقد و 
درگیرش را به زمین بفرستد؛ نقشه‌ای 
ر  گر بگیرد به‌عنوان شاهکا که ا
مربیگری کی‌روش از آن نام می‌برند.

حرکت کی‌روش را می‌توان به قلعه 
رفتن در شطرنج تشبیه کرد. قلعه 
حرکتی دفاعی در شطرنج است 
که بازیکن برای محافظت از مهره 
پادشاه، رخ را جلوی این مهره قرار 
می‌دهد و به کمک دو رخ که در 
موازات هم قرار می‌گیرند، دژ محکمی 
می‌سازد. عزت‌اللهی و چشمی هم 
می‌توانند باروهایی مقابل خط دفاع 

تیم ملی باشند و نزدیک شدن 
به دروازه بیرانوند را برای بازیکنان 
تکنیکی انگلیس سخت‌تر کنند. 
کی‌روش با کم کردن فضای خطوط 
ــور  تیمش می‌خواهد انگلیس را مجب
به ارسال توپ‌های بلند کند و در این 
صورت با بازیکنان بلندقدش به این 

حمات پاسخ بدهد.
البته این زوج نواقصی هم دارد. 
این دو هافبک دفاعی کند هستند 
و سرعت انتقال از دفاع به حمله را 
پایین می‌آورند. قدرت حفظ توپ 
در خط میانی هم کمتر می‌شود و 
انتظار می‌رود مالکیت توپ انگلیس 
به‌شدت بالا باشد. با این حال 
اولویت در این بازی گل نخوردن و 

کنترل انگیس است.
 

تکرار سناریوی ایران - آرژانتین
سناریوی این بازی را می‌توان به بازی 
ایران – آرژانتین در جام جهانی 2014 
و ایران – اسپانیا در جام جهانی 2018 
تشبیه کرد. تیم ملی مقابل آرژانتین 
بازی را با ترکیب کاماً دفاعی شروع 
کرد و توانست در پایان نیمه اول با 
تساوی بدون گل به رختکن برود. در 
نیمه دوم کی‌روش بتدریج تیمش را 
آزادتر کرد و هرچقدر عطش آرژانتین 
برای زدن گل برتری بیشتر می‌شد، 
مهاجمان تیم ملی روی ضدحمات 
ــق  ــن دقای ــر می‌شدند. در ای خطرناک‌ت
فرصت‌های خطرناک تیم ملی بیشتر 
بود و با کمی شانس ممکن بود 

شگفتی کامل شود. در بازی با 
اسپانیا هم تیم ملی توانست 
ــدون گل  ــا تساوی ب نیمه اول را ب
ــرود و در نیمه دوم  ــه رختکن ب ب
حریف به زحمت توانست به 

گل برتری برسد.
این بار هم کی‌روش امیدوار است 

که نیمه اول با تساوی بدون گل به 
پایان برسد و در نیمه دوم بتدریج 
حملاتش را شروع کند. مربی پرتغالی 
روی نیمکت مهره‌های سریعی دارد که 
برای ضدحمله مناسبند و حضورشان 
می‌تواند ترمزی در برابر موج حملات 
انگلیس باشد. قدوس، قلی‌زاده و 
احتمالاً آزمون که برای این بازی کاملاً 
آماده نیست در نیمه دوم می‌توانند 

موازنه را به نفع ایران تغییر بدهند.

دیروز نوبت مرتضی پورعلی‌گنجی بود 
که در نشست خبری حاضر شود. مدافع 
پرسپولیس که یکی از مردان مورد اعتماد 
کی‌روش است، حرف‌هایش را این‌طور 
شروع کرد: »به قطر تبریک می‌گویم که 
میزبان جام‌جهانی شده است و امیدوارم 
این جام برای مردم عزیز ایران خوش 
یمن باشد. تنها مسأله مهم این است که 
با تعهد و تمرکز کامل هم‌‌قسم‌ شده‌ایم 
تا دل مردم کشور را شاد کرده و موجب 

افتخار آنان شویم.«
پورعلی گنجی اضافه کرد: »بازیکنان 
تلاش می‌کنند تا در این جام حضور یابند 
و ما هم مثل اسطوره‌های فوتبال کشور 

همچون علی دایی، جواد نکونام و مهدی 
مهدوی‌کیا سعی کرده‌ایم به این آرزو 
برسیم تا با تلاش و عرق‌ ریختن دل مردم 
را شاد کنیم. هدفی جز شاد کردن مردم 

ایران نداریم.«
یکی از نگرانی‌ها ضعف احتمالی دفاع تیم 
ملی در مقایسه با قدرت خط حمله است، 
ولی پورعلی‌گنجی امیدوار است که خط 
دفاع مثل دو تورنمنت قبلی سربلند شود: 
»بزرگترین قدرتی که نشان دادیم این بود 
که همه تیم برای گل نخوردن و دفاع از 
تیم ملی خودمان از خط حمله تا دفاع کار 
می‌کردیم. سردار، کریم و همه بازیکنان 
برای این هدف کار می‌کردند. بزرگترین 

چیزی که مربیان و کادرفنی در جام جهانی 
۲۰۱۸ و جام جهانی ۲۰۱۴ )که من غایب 
بودم( یاد دادند، این بود که ما در کنار هم 
یک خانواده هستیم که می‌توانیم از تیم 
خودمان دفاع کنیم. امیدوارم در این جام 
جهانی هم از این نقطه قوت خودمان بهره 

ببریم و بهترین نتایج را کسب کنیم.«
 مدافع تیم ملی فوتبال ایران درباره تغییر 
سرمربی تیم ملی و رفتن اسکوچیچ و 
اینکه آیا آمدن کی‌روش روند پیشرفت تیم 
ملی را بهبود می‌بخشد و اینکه شناخت 
کی‌روش از فوتبال انگلیس چه شرایطی 
را بر تیم ملی ایران حاکم می‌کند، گفت: 
»من از جمله بازیکنانی بودم که در 21 

سالگی از جانب آقای کی‌روش به تیم 
ملی دعوت شدم. بزرگترین نقطه قوت 
کی‌روش اعتقاد و احترامی است که در 
بین بازیکنان به وجود می‌آورد و همه را چه 
وقتی در زمین باشند یا نباشند، همدل و 
برادر می‌کند. چیزی را که می‌خواهیم باید 
به دست بیاوریم و برای به دست آوردن 
آن زحمت بکشیم. فکر می‌کنم با وجود 
کی‌روش، بازیکنان تیم ملی خوشحال‌تر 
و همدل‌تر هستند. امیدوارم که خداوند 
به پاهای‌مان قوت بدهد و در روزهای بازی 
خیلی خوب باشیم و با تلاش و زحمت و 
از دل و جان برای زنان و مردان کشورمان 

خوشحالی را رقم بزنیم.«

 zمصاحبه

پورعلی‌گنجی: امیدواریم عملکرد دفاعی دو جام قبلی تکرار شود
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آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار

 zگزارش

وسوسه شطرنج‌باز پرتغالی برای بازی با دو هافبک بلندقد مقابل انگلیس

کی‌روش قلعه می‌رود؟


